
 
 
 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo Statale Mameli-Manzoni 

VIA ACHILLE MAZZA AMANTEA 87032 (CS) C.F.96010340782 COD. UNIVOCO: UFZSP3 TELEFONO: 0982.41370 
SITO: www.mameliamantea.edu.it 

MAIL: csic865001@istruzione.it PEC: csic86500a@pec.istruzione.it 
_______________________________________________________________ 

 
 

All’Albo	
Sito	

	

OGGETTO:	DETERMINA	PER	AVVIO	DI	INTERPELLO	INTERNO	ALL’ISTITUZIONE	SCOLASTICA	PER	
L’INCARICO	DI	RSPP	

	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	

VISTO		 il	D.lgs.	81/2008	c.d	Testo	Unico	sulla	sicurezza	nei	luoghi	di	lavoro	
VISTO	 il	regolamento	di	applicazione	del	D.lgs.	81/2008;	
VISTO	 	 l’	art.	25	del	D.lgs	165/2001;	
VISTO	 	 l’art.	5	del	D.lgs.	165/2001;	
ATTESO	 il	rapporto	tra	datore	di	lavoro	ed	RSPP	di	natura	fiduciaria	che	non	preclude	da	parte	del	

datore	di	lavoro	una	valutazione	dei	curriculum	vitae	
VISTI	 i	commi	8	e	9	dell’art.	32	del	D.Lgs.	81/08,	che	recitano:	negli	istituti	di	istruzione,	di	formazione	

professionale	e	universitari	e	nelle	istituzioni	dell’alta	formazione	artistica	e	coreutica,	il	datore	di	
lavoro	 che	 non	 opta	 per	 lo	 svolgimento	 diretto	 dei	 compiti	 propri	 del	 servizio	 di	 prevenzione	 e	
protezione	dei	rischi	designa	il	responsabile	del	servizio	di	prevenzione	e	protezione,	individuandolo	
tra:	
a)	il	personale	interno	all’unità	scolastica	in	possesso	dei	requisiti	di	cui	al	presente	articolo	che	si	
dichiari	a	tal	fine	disponibile;	

DATO	ATTO	 che	 il	 servizio	 di	 prevenzione	 e	 protezione	 per	 essere	 efficiente	 ed	 efficace	 necessita	 di	
competenze	tecniche	ai	sensi	dell’art.	32	D.lgs.	81/2008	e	continua	formazione	in	base	all’Accordo	
Stato-Regioni	del	2016;	

ACCERTATA	la	disponibilità	finanziaria	nel	Programma	Annuale	2023;	
CONSIDERATO	che	le	amministrazioni	pubbliche	di	cui	all’art.1,	comma	2	del		d.lgs.	30	marzo	2001,	n.	

165,	 ivi	 comprese	 quindi	 le	 istituzioni	 scolastiche,	 possono	 conferire,	 	 ai	 sensi	
dell’articolo	7,	comma	6,	del	suddetto	decreto	legislativo,	incarichi	individuali	ad		esperti	
di	provata	competenza	per	esigenze	cui	non	possono	far	fronte	con	personale	in		servizio	

DETERMINA	

l’indizione	di	un	interpello	interno	per	l’individuazione	di	una	figura	qualificata	ex	art.	32	del	D.lgs.	81/2008	per	
svolgere	l’incarico	di	RSPP	per	un	anno	a	far	data	dalla	sottoscrizione	della	nomina.		
Il	compenso	per	l’incarico	sarà	di	2.200,00	euro	omnicomprensivi.	

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Licia Marozzo 

F i r m a t o  a i  s e n s i  d e l  C A D  e  n o r m a t i v a  c o n n e s s a  

Istituto Comprensivo AMANTEA  "MAMELI" - C.F. 96010340782 C.M. CSIC865001 - A489087 - ISTITUTO COMPRENSIVO MAMELI MANZONI

Prot. 0010842/U del 14/12/2023 09:19VI.9 - DVR e sicurezza


		2023-12-14T09:18:42+0100
	Licia Marozzo




